

PERSBERICHT

Gereguleerde informatie

11 augustus 2011 - Verspreiding 18.00u

Halfjaarlijks financieel verslag 2011

Halfjaargegevens:

Omzet van 82,5 miljoen Euro ten opzichte van 62,8 miljoen Euro in 2010.

Bedrijfswinst van 2,7 miljoen Euro ten opzichte van een bedrijfsverlies van 1 miljoen Euro in 2010.

Netto winst van 2,2 miljoen Euro ten opzichte van een netto verlies van 1,6 miljoen Euro in 2010.

2^{de} kwartaalgegevens:

Omzet van 39,3 miljoen Euro (30,6 miljoen Euro in 2010).

Bedrijfswinst van 1,4 miljoen Euro ten opzichte van een bedrijfsverlies van 0,9 miljoen Euro voor de vergelijkbare periode in 2010.

Netto winst van 1,2 miljoen Euro ten opzichte van een netto verlies van 0,8 miljoen Euro voor de vergelijkbare periode in 2010.

Orderboek van 72 miljoen Euro einde 2^{de} kwartaal (73 miljoen Euro einde 1^{ste} kwartaal).

Managementbespreking en -analyse van de resultaten

Connect Group NV (Euronext Brussel: CONN) meldt voor het eerste halfjaar 2011 een omzet van 82,5 miljoen Euro en een bedrijfswinst van 2,7 miljoen Euro. In de vergelijkbare periode in 2010 was de omzet 31 procent lager en was het bedrijfsresultaat 1 miljoen Euro negatief. Zoals in 2010 reeds gemeld was de omzet en het resultaat in de eerste jaarhelft 2010 in belangrijke mate negatief beïnvloed door tekorten aan componenten in de markt waardoor de omzet achterbleef en inefficiënties in productie aanleiding gaven tot de zwakke resultaten. Nadat in de tweede jaarhelft 2010 de omzet zich terug stabiliseerde naar een normaal niveau (70 miljoen Euro) is in de eerste jaarhelft van 2011 de achterstand weggewerkt en werd aldus een recordomzet van 82,5 miljoen Euro bereikt.

Tijdens de eerste jaarhelft van 2011 werden bijkomende provisies geboekt ten belope van 1,7 miljoen Euro voor klantenproblemen uit het verleden. Alhoewel nog niet vaststaat dat de vorderingen op deze klanten definitief verloren zijn, meent het management dat de door deze klanten in de voorbije maanden voorgestelde oplossingen onvoldoende zijn en werd een provisie opgenomen in de boeken ten belope van het volledig geschatte risico. Eind 2010 was slechts 50 procent van het dan geschatte risico geboekt. De totale provisie eind juni 2011 bedraagt aldus 3,3 miljoen Euro.

Zonder deze uitzonderlijke kost zou het bedrijfsresultaat van het eerste halfjaar 4,4 miljoen Euro en het netto resultaat 3,9 miljoen Euro zijn geweest.

De netto daling van de financiële kosten is toe te wijzen aan de koersverschillen. In het eerste semester van 2011 werd voor 23k Euro netto koerswinsten geboekt. In de eerste jaarhelft van 2010 werden nog voor netto 784k Euro koersverliezen geboekt. Deze wijziging is het gevolg van de koerswijzigingen van de Tsjechische Kroon, Roemeense Lei en de US Dollar.

De onderneming won een belastingsgeschil uit 2007 waardoor een geboekte belastingsprovisie van 310k Euro niet langer nodig was.

Het orderboek op het einde van het tweede kwartaal 2011 was 72 miljoen Euro ten opzichte van 71,2 miljoen Euro op het einde van 2010.

De analyse van de risicobeheersing is te vinden in het jaarverslag en is beschikbaar op het internet (www.connectgroup.com).

Belangrijkste risico's voor de groep zijn:

1. De groep is als onderaannemer afhankelijk van het success van zijn klanten. Indien de producten van de klanten niet succesvol zijn in de markt zal dit een impact hebben op de groep.
2. Het niet beschikbaar zijn van componenten kan aanleiding geven tot vertraging van omzet. Externe factoren, zoals bijvoorbeeld de tsunami in Japan, kunnen een invloed hebben op de beschikbaarheid van componenten.
3. Muntrisiko:
 - de groep koopt voor een deel componenten in dollars/yen waarvan het wisselkoersrisico slechts gedeeltelijk afgedekt is in de verkoopprijs.
 - Productie gebeurt gedeeltelijk in Roemenië en Tsjechië: sterke schommelingen van deze munten ten opzichte van de Euro kunnen een invloed op de kost hebben.
 - Aangezien geen exacte timing van de vreemde muntbehoeften kan gemaakt worden heeft de groep geen dekking van vreemde munten.
4. De groep heeft een kredietovereenkomst met zijn bankiers. Indien de opgelegde kredietvoorwaarden niet gehaald zouden worden, kunnen de bankiers de kredietovereenkomst stopzetten of de voorwaarden verstrengen.

Er hebben zich geen materiële gebeurtenissen na balansdatum voorgedaan.

Belangrijkste gebeurtenissen tijdens de eerste jaarhelft

Na de bekendmaking van de jaarcijfers 2010 eind maart 2011 hebben alle obligatiehouders van Connect Group, die in april 2010 hadden ingetekend op de achtergestelde lening met warranten van 5 miljoen Euro, besloten om hun obligaties om te zetten in aandelen. Bijgevolg is het eigen vermogen van Connect Group toegenomen met 5 miljoen Euro en de financiële schuld afgenomen met 5 miljoen Euro. Deze omzetting gaf aanleiding tot de uitgifte van 3.355.600 nieuwe aandelen met dezelfde rechten als de bestaande aandelen waardoor het totaal aantal uitgegeven aandelen 10.290.024 bedraagt. Deze omzetting is uitgevoerd op 5 mei 2011.

Tengevolge van deze omzetting ziet de aandeelhoudersstructuur er als volgt uit:

Naam aandeelhouder	Aantal gedeclareerd	%
Huub Baren BVBA	2.166.155	21,05 %
QuaeroQ cvba	2.120.781	20,61 %
LRM NV	1.870.786	18,18 %
Luc Switten	426.369	4,14 %
Overige onder de meldingsdrempel	3.705.933	36,02 %
Totaal	10.290.024	100 %

In het kader van deze wijziging in de aandeelhoudersstructuur deelde Connect Group op 8 juli 2011 mee dat ze de Raad van Bestuur wenst uit te breiden met 3 nieuwe bestuurders. Deze benoemingen werden op een Buitengewone Algemene Vergadering gehouden op 8 augustus 2011 als volgt goedgekeurd:

- Adprimum bvba, vast vertegenwoordigd door Robert Van Hoofstat;
- Mentofacturing bvba, vast vertegenwoordigd door Willy Hendrickx; en
- Peter Watteeuw.

Deze benoemingen lopen ten einde op de Algemene Vergadering van 28 april 2015.

1. Halfjaar resultaten Connect Group 2011

Deze verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële staten samen met de toelichtingen afgesloten op 30 juni 2011 werden niet geauditeerd.

1.1 Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening per 30 juni 2011 en 30 juni 2010

<i>(in 000 Euro)</i>	Q2 2011		Q2 2010		SEM1 2011		SEM1 2010	
Voortgezette activiteit								
Omzet	39.343	100	30.662	100	82.528	100	62.822	100
Kost van de verkopen	-33.694	-85,6	-27.983	-91,3	-70.767	-85,7	-56.717	-90,3
Bruto-marge	5.649	14,4	2.679	8,7	12.455	14,3	6.105	9,7
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-317	-0,8	-323	-1,1	-651	-0,8	-652	-1,0
Algemene en Administratieve kosten	-1.645	-4,2	-1.604	-5,2	-3.322	-4,0	-3.135	-5,0
Verkoopkosten	-1.667	-4,2	-1.663	-5,4	-3.436	-4,2	-3.371	-5,4
Overige bedrijfsopbrengsten	42	0,1	8	0,1	100	0,1	7	0,1
Overige bedrijfskosten	-688	-1,7	0	0,0	-1.695	-2,1	-17	-0,1
Bedrijfsresultaat	1.373	3,5	-903	-2,9	2.757	3,3	-1.063	-1,7
Financiële opbrengsten	163	0,4	4	0,0	270	0,3	16	0,0
Financiële kosten	-625	-1,6	-1.027	-3,4	-1.109	-1,3	-1.625	-2,6
Resultaat voor belastingen	912	2,3	-1.926	-6,3	1.918	2,3	-2.672	-4,3
Belastingen	310	0,8	-6	0,0	305	0,3	-12	0,0
Winst / (verlies) van de voortgezette activiteit	1.222	3,1	-1.932	-6,3	2.223	2,6	-2.684	-4,3
Beëindigde activiteit								
Winst / (verlies) van de beëindigde activiteit	0	0	1.096	3,6	0	0	1.096	1,8
Netto Resultaat	1.222	3,1	-836	-2,7	2.223	2,6	-1.588	-2,5
Toe te rekenen aan:								
Groep	1.222	3,1	-836	-2,7	2.223	2,6	-1.588	-2,5
Derden	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0
Winst per aandeel								
Aantal aandelen : 10.290.024								
Gewone winst / (verlies) per aandeel uit voortgezette activiteiten	0,12		-0,28		0,21		-0,39	
Verwaterde winst / (verlies) per aandeel uit voortgezette activiteiten	0,12		-0,28		0,21		-0,39	
Winst / (verlies) per aandeel uit voortgezette en beëindigde activiteiten	0,12		-0,12		0,21		-0,23	
Verwaterde winst / (verlies) per aandeel uit voortgezette en beëindigde activiteiten	0,12		-0,12		0,21		-0,23	

Verkorte geconsolideerde staat van het totaal resultaat

<i>(in 000 Euro)</i>	SEM 1 2011	SEM1 2010
Winst / (verlies)	2.223	-1.588
Andere elementen van het totaal resultaat		
Translatieverschillen wisselkoersen buitenlandse activiteiten	-202	-42
Totaal resultaat	2.021	-1.631
Totaal resultaat toewijsbaar aan		
Aandeel van de moedermaatschappij	2.021	-1.631
Belang van derden	0	0

1.2 Verkorte geconsolideerde balans per 30 juni 2011 en 31 december 2010

<i>(in 000 Euro)</i>	30 juni 2011	31 december 2010
Activa		
Vlottende activa:		
Liquide middelen	790	79
Handelsvorderingen	29.928	27.744
Overige vorderingen	622	606
Vorraden	35.894	38.045
Overige vlottende activa	109	153
Totaal vlottende activa	67.343	66.627
Vaste activa:		
Overige vorderingen	1.900	1.900
Uitgestelde belastingen - activa	1.500	1.500
Materiële vaste activa	10.354	11.250
Immateriële vaste activa	1.843	2.156
Goodwill	4.649	4.649
Totaal vaste activa	20.246	21.455
TOTAAL ACTIVA	87.589	88.082
Verplichtingen en eigen vermogen		
Schulden op korte termijn:		
Financiële schulden	23.876	21.459
Financiële schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen	2.901	3.784
Handelsschulden	22.990	26.470
Toegerekende kosten, over te dragen opbrengsten en schulden mbt. bezoldingen	8.369	7.417
Voorzieningen	375	479
Belastingenschulden	0	305
Overige schulden	56	2
Totaal schulden op korte termijn	58.567	59.916
Schulden op lange termijn:		
Financiële schulden op meer dan 1 jaar	7.594	13.200
Waardering derivaat	0	645
Uitgestelde belastingen – passiva	-	-
Totaal schulden op lange termijn	7.594	13.845
Eigen vermogen		
Kapitaal	638	430
Wettelijke reserve	43	43
Uitgiftepremies	42.006	37.214
Andere kapitaalreserves	86	-
Overgedragen resultaat	(23.396)	(22.265)
Winst / (verlies) van de periode	2.223	(1.131)
Gecumuleerde omrekeningsverschillen	(172)	30
Eigen vermogen van de moedermaatschappij – deel van de groep	21.428	14.321
Belang van derden	-	-
Totaal eigen vermogen	21.428	14.321
TOTAAL VERPLICHTINGEN EN EIGEN VERMOGEN	87.589	88.082

1.3 Verkorte geconsolideerde eigen vermogensmutatietabel

<i>(in 000 Euro)</i>	Aantal aandelen	Kapitaal	Wettelijke reserve	Uitgiftepremie	Andere kapitaalreserves	Resultaat	Cumulatieve omrekeningsverschillen	Aandeel van de moedermaatschappij	Aandeel derden	Totaal
31/12/2010	6.934.424	430	43	37.214	0	-23.396	30	14.321	-	14.321
Netto resultaat						2.223		2.223		2.223
Andere elementen van het totaal resultaat							-202	-202		-202
Totaal resultaat							-202	2.021		2.021
Kapitaalsverhoging	3.355.600	208		4.792	86	2.223		5.086		5.086
30/06/2011	10.290.024	638	43	42.006	86	-21.173	-172	21.428	-	21.428

<i>(in 000 Euro)</i>	Aantal aandelen	Kapitaal	Wettelijke reserve	Uitgiftepremie	Rresultaat	Cumulatieve omrekeningsverschillen	Aandeel van de moedermaatschappij	Aandeel derden	Totaal
31/12/2009	6.934.424	430	43	37.214	-22.265	267	15.689	-	15.689
Netto resultaat					-1.589		-1.589		-1.589
Andere elementen van het totaal resultaat						-42	-42		-42
Totaal resultaat					-1.589	-42	-1.631		-1.631
30/06/2010	6.934.424	430	43	37.214	-23.854	225	14.058	-	14.058

1.4 Verkorte geconsolideerde kasstroomtabel voor de periode van 1 januari 2011 tot 30 juni 2011 en 1 januari 2010 tot 30 juni 2010

<i>(in 000 Euro)</i>	SEM 1 2011	SEM 1 2010
Bedrijfswinst/(verlies)	2.757	-1.063
Correctie voor:		
Waardeverminderingen voor dubieuze debiteuren en verouderde stock	1.990	-268
Afschrijvingen en waardeverminderingen	1.823	2.009
Voorzieningen	-104	-325
Kasstroom vóór wijziging in bedrijfskapitaal	6.466	353
Voorraden	1.654	-4.791
Handelsvorderingen	-3.677	-9.032
Handelsschulden	-3.480	4.528
Toegerekende kosten, over te dragen opbrengsten, belastingen en sociale schulden	648	1.199
Overige vorderingen	0	2
Overige vlottende activa	27	-196
Overige schulden	359	64
Kasstromen van operationele activiteiten	1.997	-7.873
Belastingen	0	-12
Wisselkoersverschillen	24	-799
Intresten/Financiële kosten	-919	-825
Overige	-116	-42
Netto kasstromen uit (gebruikt in) operationele activiteiten van de voortgezette activiteit	986	-9.551
Kasstromen van investeringsactiviteiten		
Investerings in immateriële vaste activa	-11	-151
Investerings in materiële vaste activa	-603	-816
Opbrengst/verlies van verkoop materiële vaste activa	-	-
Ontvangen intresten	56	16
Kasstromen uit (gebruikt in) investeringsactiviteiten van de voortgezette activiteit	-558	-951
Kasstromen uit (gebruikt in) van de voortgezette activiteit	428	-10.502
Kasstromen met betrekking tot operaties van de beëindigde activiteit	0	-404
Kasstromen met betrekking tot investeringen van de beëindigde activiteit	-	-
Totale kasstromen met betrekking tot operaties en investeringen van de beëindigde activiteit	0	-404
Kasstromen van financieringsactiviteiten		
Toename/(afname) in lange termijn schuld	-1.251	14.576
Toename/(afname) in korte termijn gedeelte van lange termijn schuld	-883	718
Toename/(afname) in bankschulden	2.417	-3.711
Kasstromen uit financieringsactiviteiten	283	11.583
Wijzigingen in omrekeningsverschillen	-	-2
Toename/(afname) in liquide middelen en geldbeleggingen	711	675
Liquide middelen en geldbeleggingen aan het begin van de periode	79	128
Liquide middelen en geldbeleggingen aan het einde van de periode	790	803

2. Toelichting bij de verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële staten

2.1 Informatie over de onderneming

Connect Group

Connect Group biedt kostenefficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.

Tot de referenties van Connect Group behoren ondernemingen zoals Alstom, ASML, Atlas Copco, Atos, Barco en Philips.

Het bedrijf stelt vandaag ca. 1.700 mensen te werk over verschillende Europese vestigingen. De aandelen van de onderneming worden verhandeld op NYSE Euronext Brussels: CONN (www.euronext.com).

Update financiële kalender

Bekendmaking resultaten 3^{de} kwartaal 2011: 10 november 2011

Bekendmaking jaarresultaten 2011: 16 februari 2012

Investor Relations

Luc Switten CEO
Hugo Ciroux CFO

Connect Group
Industriestraat 4
1910 Kampenhout
Tel: +32 (0)16 61 87 78
www.connectgroup.com
ir@connectgroup.com

2.2 Conformiteitsverklaring

Deze verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële staten samen met deze toelichtingen afgesloten op 30 juni 2011 werden niet geauditeerd.

De verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële staten voor de zes maanden afgesloten op 30 juni 2011 omvatten de financiële staten van de onderneming en haar dochterondernemingen (verder samen de "Groep" genoemd).

De verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële staten werden voorbereid in overeenstemming met IAS 34 "Tussentijdse Financiële Verslaggeving" zoals aangenomen door de Europese Unie. Deze staten bevatten niet alle informatie nodig voor een volledige jaarrekening en dienen daarom gelezen te worden samen met de geconsolideerde jaarrekening voor de verslagperiode afgesloten op 31 december 2010, zoals gepubliceerd in het Jaarverslag aan de aandeelhouders over het boekjaar 2010.

Deze verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële staten werden voor publicatie goedgekeurd door de Raad van Bestuur van 8 augustus 2011.

2.3 Seizoenaliteit

Seizoengebondenheid is beperkt en kan van jaar tot jaar verschillen afhankelijk van de marktvraag. Tijdens de jaarlijkse vakantieperiode (juli-augustus) is er verlaagde uitlevering.

2.4 Wijzigingen in waarderings- en presentatieregels

In vergelijking met het geconsolideerde jaarverslag per 31 december 2010 kwamen volgende nieuwe Standaarden en Interpretaties van toepassing. Deze hadden echter geen impact op de financiële positie en resultaten van de Groep:

- Verbeteringen aan IFRS (2009-2010) (normaal toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 januari 2011)
- Aanpassing van IFRS 1 *Eerste toepassing van IFRS – Vrijstellingen op IFRS 7* (toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 juli 2010)
- Aanpassing van IAS 24 *Informatieverschaffing over verbonden partijen* (toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 January 2011). Deze standaard vervangt IAS 24 *Informatieverschaffing over verbonden partijen* zoals uitgegeven in 2003.
- Aanpassing van IAS 32 *Financiële instrumenten: Presentatie – Classificatie van claimmissies* (toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 februari 2010)
- IFRIC 19 *Aflossing van financiële verplichtingen met eigenvermogensinstrumenten* (toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 juli 2010)
- Aanpassing van IFRIC 14 *IAS 19 – Beperking van activa uit hoofde van toegezegd-pensioenregelingen, minimale financieringsverplichtingen en hun interactie – Vooruitbetalingen van een minimale financieringsverplichting* (toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 januari 2011)

2.5 Gesegmenteerde informatie

Na het afstoten van de automatiseringsactiviteit bestaat de groep enkel uit de contract manufacturing activiteit en is er geen verdere segmentering.

2.6 Transacties met verbonden partijen

Er zijn geen belangrijke transacties met verbonden partijen.

2.7 Waardeverminderingen op handelsvorderingen

Tijdens de eerste jaarthelft van 2011 werden bijkomende provisies geboekt ten belope van 1,7 miljoen Euro voor klantenproblemen uit het verleden (Resultatenrekening: Overige bedrijfskosten). Alhoewel nog niet vaststaat dat de vorderingen op deze klanten definitief verloren zijn meent het management dat de door deze klanten in de voorbije maanden voorgestelde oplossingen onvoldoende zijn en werd een provisie opgenomen in de boeken ten belope van het volledig geschatte risico. Eind 2010 was slechts 50 procent van het dan geschatte risico geboekt. De totale provisie eind juni 2011 bedraagt aldus 3,3 miljoen Euro. Door het boeken van deze bijkomende provisies in 2011 is het volledige risico op deze klanten afgeboekt. Indien recuperatie van de vorderingen bekomen wordt zal dit een positieve impact hebben op het resultaat van de groep.

2.8 Belastingen

De onderneming won een belastingsgeschil waarvoor in 2007 een belastingsprovisie van 310k Euro was geboekt. De terugname van deze provisie leidt tot een belastingsopbrengst in 2011.

2.9. Omzetting van achtergestelde lening in aandelen

Na de bekendmaking van de jaarcijfers 2010 eind maart 2011 hebben alle obligatiehouders van Connect Group, die in april 2010 hadden ingetekend op de achtergestelde lening met warrants van 5 miljoen Euro, besloten om hun obligaties om te zetten in aandelen. Bijgevolg is het eigen vermogen van Connect Group toegenomen met 5 miljoen Euro en de financiële schuld afgenomen met 5 miljoen Euro. Deze omzetting gaf aanleiding tot de uitgifte van 3.355.600 nieuwe aandelen met dezelfde rechten als de bestaande aandelen waardoor het totaal aantal uitgegeven aandelen 10.290.024 bedraagt. Deze omzetting is uitgevoerd op 5 mei 2011.

Tengevolge van deze omzetting ziet de aandeelhoudersstructuur er als volgt uit:

Naam aandeelhouder	Aantal gedeclareerd	%
Huub Baren BVBA	2.166.155	21,05 %
QuaeroQ cvba	2.120.781	20,61 %
LRM NV	1.870.786	18,18 %
Luc Switten	426.369	4,14 %
Overige onder de meldingsdrempel	3.705.933	36,02 %
Totaal	10.290.024	100 %

3 Verklaring van de verantwoordelijke personen

De ondergetekenden verklaren dat:

- de verkorte financiële overzichten die zijn opgesteld overeenkomstig de toepasselijke standaarden voor jaarrekeningen, een getrouw beeld geven van het vermogen, de financiële toestand en de resultaten van de emittent en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- het tussentijdse verslag een getrouw overzicht geeft van de belangrijke gebeurtenissen en de belangrijkste transacties met verbonden partijen die zich in de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan en het effect daarvan op de verkorte financiële overzichten, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar.

Luc Switten, CEO
Hugo Ciroux, CFO